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          - projekt-  

 

P R O T O K Ó Ł  Nr  LV/10 

sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

odbytej w dniu 31 sierpnia  2010r. 

w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie . 

 

Godzina rozpoczęcia: 13:00 

Godzina zakończenia: 14:40 

 

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca  Rady Miejskiej – Pani Justyna 

Rogulska stwierdziła, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 9 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

Następnie Pani Przewodnicząca powitała zaproszonych gości : 

- Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza, 

- Z-cę Burmistrza – Panią Dorotę Bekier, 

- Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,  

- Kierowników referatów Urzędu Miejskiego. 

 

Ad.2.Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska odczytała  

proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa. 

4. Informacja Przewodniczącej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa. 

7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 



 2 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy Mieroszów na 2010 rok. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Sokołowsko na lata 2009-2015. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przejęcia od Powiatu 

Wałbrzyskiego realizacji zadania pod nazwą „Remont drogi na 3399D  

na odcinku ul. Hożej i części ul. Kwiatowej w Mieroszowie”. 

11. Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji. 

12. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych. 

13. Wolne wnioski, informacje, apele. 

14. Zakończenia obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa – Pani Justyna Rogulska 

zawnioskowała o ujęcie w porządku obrad, w pkt 8 projektu uchwały Rady Miejskiej 

Mieroszowa w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu – wykonującego obowiązki  

w Zespole Zamiejscowym w Wałbrzychu. 

 

Wniosek został przyjęty 13 głosami „za” ( jednogłośnie). 

 

Burmistrz Mieroszowa zwrócił się z prośbą o umieszczenie w porządku obrad dwóch 

projektów uchwał : 

- w pkt. 10 projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze oraz zakres i formę 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Mieroszów, 

- w pkt. 11 projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, sprawozdania rocznego 

samorządowej instytucji kultury utworzonej w celu wykonywania zadań publicznych. 
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Wniosek Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza został przyjęty 13 

głosami „za” ( jednogłośnie ). 

 

Ad.3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska poinformowała,  

że protokół  z sesji został sporządzony i wyłożone do wglądu w biurze Rady Miejskiej, 

a także opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznych Gminy Mieroszów. 

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne wnioski.  

 

Następnie Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z radnych chce wnieść uwagi  

do protokołów. 

 

Nikt z Radnych nie zgłosił uwag. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z poprzedniej sesji . 

 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa został przyjęty 8 głosami 

„za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymującymi się”. 

 

Ad.4.Informacja Przewodniczącej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym omówiła Przewodnicząca Rady Miejskiej- Pani Justyna 

Rogulska, informując że w/w okresie uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Ogólnej, 

które odbyło się w dniach 25 sierpnia br. W dniu 28 sierpnia br. brała udział w  

obchodach Dożynek Gminnych. 

 

Ad.5.Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami omówił 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu. 
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Ad.6.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa sesjami 

omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu. 

 

Ad.7.Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radna – Pani Elżbieta Szczepkowska zwróciła się z prośba o informację na temat 

naprawy muru oporowego na rzece, na wysokości ul. Głównej w Sokołowsku. 

 

Radna – Pani Maria Chmielnicka zwróciła się z pytaniem czy w szatniach przy 

boisku „Orlik” zostały zamontowane ławki i wieszaki. 

 

Radny – Pan Jerzy Żak zwróci się z prośbą o sporządzenie dokumentu ( protokołu ) 

po zakończeniu czyszczenia i udrożnienia studzienek burzowych na terenie 

Sokołowska. 

 

Ad.8.Projektu uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zgłoszenia 

kandydata na etatowego członka kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu – wykonującego obowiązki w Zespole Zamiejscowym w Wałbrzychu 

omówiła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska informując,  

że zgodnie z art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych ( Dz. U. z 2001r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) połowę składu 

kolegium izby stanowią członkowie powołani spośród kandydatów zgłoszonych  

do kolegium przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. 

 W dniu 11 sierpnia 2010r. Pani Anna Kus zamieszkała w Wałbrzychu zwróciła 

się do Rady Miejskiej Mieroszowa z wnioskiem o podjęcie uchwały w przedmiocie 

zgłoszenia jej osoby, jako kandydata do konkursu na stanowisko etatowego członka 

Regionalnej Izby we Wrocławiu w Zespole w Wałbrzychu. 
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 W uzasadnieniu do wniosku Pani Kus podkreśliła utrzymywanie bliskich 

realizacji łączących ją z Mieroszowem poprzez więzi rodzinne oraz z racji 

wykonywanego zawodu. Ponadto wskazała na chęć  dalszego rozwoju zawodowego 

oraz pogłębiania wiedzy w nowych obszarach, związanych z funkcjonowaniem 

szeroko pojętych finansów publicznych.  

 W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusje w tym punkcie. 

 

W dyskusji brali udział : Radny – Pan Jerzy Żak, Radny – Pan Maciej Baran, Pani 

Anna Kus, Radny – Pan Mariusz Liczbiński, Radny – Pan Piotr Brzęcki. 

 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani 

Justyna Rogulska poddała pod głosowanie omówiony projekt uchwały. 

 

Uchwała Nr LV/238/10 Rady Miejskiej Mieroszowa, z dnia 31 sierpnia 2010r.  

w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu – wykonującego obowiązki w Zespole Zamiejscowym 

w Wałbrzychu została podjęta 13 głosami „za” ( jednogłośnie). 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do tego protokołu. 

 

Ad.9.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia 

zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2010 rok. omówiła Skarbnik Gminy – 

Pani Iwona Wojciechowska - Zatorska informując, że zmiana zapisu w § 3 wynika 

 z błędnego poprzednio przyporządkowania wolnych środków do § 952 Przychody  

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w związku z tym korekta 

była konieczna.  

W związku z koniecznością rozliczenia zadania Odbudowa mostu na potoku 

Sokołowiec w ul. Unisławskiej w Sokołowsku dofinansowywanego z środków  

na usuwanie klęsk żywiołowych, na które gmina otrzymała promesę w kwocie 
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400.000 zł, wystąpiła konieczność przesunięcia kwoty 147.873 zł z rozdziału 60016 

Drogi publiczne gminne gdzie pierwotnie zaplanowano zadanie do rozdziału 60078 

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w budżecie 

gminy po stronie wydatków inwestycyjnych pomiędzy działami co jest wyłączną 

kompetencją organu stanowiącego, w związku z powyższym podjęcie uchwały  

w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Maciej Baran poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska otworzyła dyskusje  

w tym punkcie. 

 

W dyskusji brali udział : Radny – Pan Piotr Brzęcki, Burmistrz Mieroszowa – Pan 

Andrzej Laszkiewicz. 

 

Po wyczerpaniu dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała 

projekt uchwały informując jednocześnie, że zgodnie z zapisami Statutu Gminy 

głosowanie odbędzie się w trybie jawnym imiennym. 

 

Uchwała Nr LV/239/10 Rady Miejskiej Mieroszowa, z dnia 31 sierpnia 2010r.  

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2010r. została 

podjęta 13 głosami „za” ( jednogłośnie ). 

 

Za przyj ęciem powyższej uchwały głosowali Radni: Pan Maciej Baran, Pani Dorota 

Błażejowska, Pan Piotr Brzecki, Pani Maria Chmielnicka, Pan Robert Gałązka, Pan 

Jan Kucharski, Pan Mariusz Liczbiński, Pan Jacek Nahorecki, Pani Justyna Rogulska , 

Pan Michał Sowa, Pani Elżbieta Szczepkowska, Pan Mieczysław Wujda, Pan Jerzy 

Żak. 
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Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do tego protokołu. 

 

Ad.10.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze oraz zakres i formę 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Mieroszów omówiła 

Skarbnik Gminy – Pani Iwona Wojciechowska - Zatorska informując, 

że w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych należało zmienić  

i zaktualizować podstawę prawną i tak: artykuł 266, ust 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami ) 

obliguje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do określenia zakresu  

i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa – Pani Justyna Rogulska otworzyła 

dyskusje w tym punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa odczytała 

projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr LV/240/10 Rady Miejskiej Mieroszowa, z dnia 31 sierpnia 2010r. 

 w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 

oraz zakres i formę sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Mieroszów 

została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do tego protokołu. 

 

Ad.11.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, sprawozdania rocznego 
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samorządowej instytucji kultury utworzonej w celu wykonywania zadań 

publicznych omówiła Skarbnik Gminy – Pani Iwona Wojciechowska  - Zatorska 

informując,  że w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych należało 

zmienić i zaktualizować podstawę prawną i tak: artykuł 266, ust 2  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi 

zmianami ) obliguje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego  

do określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, o której 

mowa w art. 265 a dotyczy jednostek dla których organem założycielskim jest 

jednostka samorządu terytorialnego ( art. 9  pkt  13 cytowanej ustawy) czyli 

państwowych i samorządowych instytucji kultury. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa – Pani Justyna Rogulska otworzyła 

dyskusje w tym punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa odczytała 

projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr LV/241/10 Rady Miejskiej Mieroszowa, z dnia 31 sierpnia 2010r. 

 w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 

sprawozdania rocznego samorządowej instytucji kultury utworzonej w celu 

wykonywania zadań publicznych została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do tego protokołu. 

 

Ad.12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały 

Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Sokołowsko na lata 2009-2015 omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan 

Andrzej Laszkiewicz, informując że Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 1 kwietnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych 
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warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa  

 i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

(Dz. U. Nr 65, poz. 417)   wprowadziło zmiany w § 10 w ust. 2 Rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa   

i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

 ( Dz. U. Nr 38, poz. 220)  dotyczące sposobu tworzenia planu odnowy miejscowości. 

W planach odnowy miejscowości należy uwzględniać rozdział związany  

z kształtowaniem obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 

położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne, w szczególności poprzez 

odnowienie lub budowę  placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego.  

 W związku z powyższym Zebranie Wiejskie Sołectwa Sokołowsko w dniu                         

24 sierpnia 2010 r. podjęło uchwałę  w sprawie przyjęcia zmiany Planu Odnowy 

Miejscowości Sokołowsko  na lata 2009-2015. 

 

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Maciej Baran poinformował, ze projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska otworzyła dyskusje  

w tym punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała 

go pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr LV/242/10 Rady Miejskiej Mieroszowa, z dnia 31 sierpnia 2010r.  

w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia 
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Planu Odnowy Miejscowości Sokołowsko na lata 2009-2015 została podjęta 12 

głosami „za”( wszyscy obecni na sali podczas głosowania). 

 

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 8 do tego protokołu. 

 

Ad.13.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przejęcia  

od Powiatu Wałbrzyskiego realizacji zadania pod nazwą „Remont drogi na 

3399D na odcinku ul. Hożej i części ul. Kwiatowej w Mieroszowie” omówił 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz, informując że W związku  

z możliwością ubiegania się o dofinansowanie zadania pod nazwą: „Przebudowa ulicy 

Strzelców w Mieroszowie oraz remont drogi powiatowej nr 3399 D na odcinku ulicy 

Hożej i części ulicy Kwiatowej” w ramach programu wieloletniego pod nazwą 

„Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, składający wniosek 

musi zarządzać drogą, w związku z powyższym konieczne jest przejęcie zdania 

własnego powiatu pn.: „Remont drogi nr 3399D na odcinku ul. Hożej i części ul. 

Kwiatowej w Mieroszowie”, wyłącznie w zakresie realizacji inwestycji. 

 Projekt zakłada przebudowę drogi gminnej nr 116303D ul. Strzelców  

na odcinku o długości 406 m i zakłada ułożenie nawierzchni asfaltowej o całkowitej 

powierzchni 1 996 m2, ponadto zostanie wykonana kanalizacja deszczowa, natomiast 

droga powiatowa nr 3399D zostanie wyremontowana na odcinku 727 m, powierzchnia 

remontowanej nawierzchni 5167 m2. Warunki realizacji niniejszej uchwały zostaną 

doprecyzowane w porozumieniu zawartym między Burmistrzem Mieroszowa  

a Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Maciej Baran poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska otworzyła dyskusje  

w tym punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
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W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt 

uchwały i poddała go pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr LV/243/10 Rady Miejskiej Mieroszowa, z dnia 31 sierpnia 2010r.  

w sprawie przejęcia od Powiatu Wałbrzyskiego realizacji zadania pod nazwą „Remont 

drogi na 3399D na odcinku ul. Hożej i części ul. Kwiatowej w Mieroszowie” została 

przyjęta 13 głosami „za” ( jednogłośnie ). 

 

Przyjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.14.Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że na poprzedniej sesji nie było 

pytań, na które należało przygotować pisemną odpowiedź. 

 

Ad.15.Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych. 

 

Na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych odpowiedzi udzielił Burmistrz 

Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz. 

 

Ad.16.Wolne wnioski, informacje, apele. 

 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował  

o uroczystościach , które odbędą się w dniu 1 września br. pod obeliskiem  

na cmentarzu komunalnym w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała radnych o szkoleniu, które odbędzie 

się w dniach 10, 11 września br. 
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Ad.17.Zakończenia obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządki obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej 

zamknęła LV sesję Rady Miejskiej dziękując wszystkim za przybycie. 

 

Protokołowała : 

Agnieszka Podgórska  


